
 

C O M U N E  D I  G A L L I P O L I  

 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA PEC 

Ufficio Protocollo Generale protocollo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Segreteria Generale 

• Anticorruzione e Trasparenza – Controlli 

• Staff del Sindaco – Comunicazione 

• Partecipazione e Decentramento 

• Avvocatura e Affari Legali – Contratti 

• Ufficio Elettorale 

 

Dirigente: Landolfo Zanelia, Segretario Generale 

affarilegali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

segrgen.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

ufficioelettorale.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

ufficiolegale.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Settore 1: Affari Generali e Istituzionali - Servizi alla Persona 

• Sezione Servizi Generali 

• Sezione Politiche Culturali - Turismo - Contenitori Culturali 

• Sezione Museo e Galleria Coppola - Servizi Scolastici – Sport 

• Sezione Servizi Sociali - Ufficio di Piano (ATZ) 

• Sezione Servizi Demografici 

 

Dirigente: De Lorenzis Maria Teresa, Vice Segretario, Dirigente 

commercio.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

servizidemografici.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

servizisociali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

turismo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

ufficioanagrafe.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

ufficiopianodizona.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Settore 2: Sviluppo Economico 

• Sezione S.U.A.P. 

• Sezione Commercio ed Attività produttive 

• Sezione Annona, Mercati e Fiere 

• Sezione Servizi Cimiteriali 

 

Dirigente: De Lorenzis Maria Teresa, Vice Segretario, Dirigente 

commercio.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Settore 3: Gestione del Territorio - Reti Infrastrutturali - Lavori Pubblici - 

Manutenzioni 

• Sezione Reti Infrastrutturali - Lavori Pubblici 

• Sezione Manutenzioni 

• Sezione Demanio e Patrimonio 

• Sezione Sportello Programmazione E.O.L.O. 

 

Dirigente: Guerrieri Luisella, Dirigente 

demanio.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

retiinfrastrutturali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 



Settore 4: Sviluppo del Territorio, Urbanistica, Ambiente, Edilizia ed 

Innovazione 

• Sezione S.U.E. - Urbanistica ed Edilizia Pubblica e Privata 

• Sezione Ambiente - Protezione Civile - Parco Naturale 

• Sezione Servizi Informatici 

 

Dirigente: Luisella Guerrieri, Dirigente 

ambiente.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

aro11le.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

ediliziapubblica.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

sportellounicoedilizia.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Settore 5: Gestione Economica Finanziaria e Risorse Umane 

• Sezione Bilancio e Contabilità - Controllo di Gestione 

• Sezione Risorse umane 

• Sezione Tributi 

 

Dirigente: Caggiula Alessandro, Dirigente 

risorsefinanziarie.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

risorseumane.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

tributi.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

Settore 6: Polizia Municipale 

• Sezione Servizi interni 

• Sezione Servizi esterni 

 

Dirigente: Morelli Antonio, Dirigente, Comandante PM 

poliziamunicipale.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

ufficioverbali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STRUTTURA ORGANIZZATIVA PEC 

1 Ufficio Protocollo Generale  protocollo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

2 Avvocatura e Affari Legali - Contratti affarilegali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

3 Sezione Ambiente - Protezione Civile - Parco Naturale ambiente.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

4 
Aro Lecce 11 - Ambito di Raccolta Ottimale dei Comuni di Alliste, 

Gallipoli, Melissano, Racale, Taviano 
aro11le.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

5 Sezione Commercio ed Attività Produttive commercio.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

6 Sezione Demanio e Patrimonio demanio.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

7 Sezione S.U.E. - Urbanistica ed Edilizia Pubblica e Privata ediliziapubblica.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

8 Polizia Municipale poliziamunicipale.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

9 Sezione Reti Infrastrutturali - Lavori Pubblici retiinfrastrutturali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

10 Sezione Bilancio e Contabilità - Controllo di Gestione risorsefinanziarie.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

11 Sezione Risorse Umane risorseumane.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

12 Segreteria Generale segrgen.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

13 Sezione Servizi Demografici servizidemografici.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

14 Sezione Servizi Sociali servizisociali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

15 Sezione S.U.E. - Urbanistica ed Edilizia Pubblica e Privata sportellounicoedilizia.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

16 Sezione Tributi tributi.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

17 Sezione Politiche Culturali - Turismo - Contenitori Culturali turismo.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

18 Sezione Servizi Demografici ufficioanagrafe.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

19 Ufficio Elettorale ufficioelettorale.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

20 Ufficio Legale ufficiolegale.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

21 Ufficio di Piano (ATZ) ufficiopianodizona.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

22 Ufficio Verbali ufficioverbali.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

 


